
MUDr. Peter Olšák
SLL Janské Lázně DL Vesna

Česká lékařská akupunkturistická společnost JEP



Analgezie

• Jak často používáte elektroakupunkturu v 
analgezii?

• Jaké proudy nejčastěji používáte?

• Jaké body nejčastěji vybíráte?

• S čím máte dobrou a s čím špatnou zkušenost?

• Na jaké problémy jste narazili?



Přístroje k léčbě nervových paréz 
pomocí elektroakupunktury

• Většina čínských přístrojů neumožňuje kvalitní 
léčbu periferních i centrálních nervových paréz.

• K léčbě periferních nervových paréz nutný 
přístroj, který umožňuje aplikaci impulzů s délkou 
100ms a více.

• K léčbě centrálních i periferních nervových paréz 
nutný přístroj umožňující modulaci proudu

• Ke stimulaci celé akupunkturní dráhy je vhodné 
aplikovat interferenční proudy, ale není to 
nezbytné.



Diagnózy, u kterých nejčastěji
aplikujete elektroakupunkturu?

• ????



Jak pokračuje vývoj elektroakupunktury
metodou Ac-tive ENF?

• Aktuálně probíhají kurzy pro lékaře v postgraduálním 
vzdělávání ČLAS

• Ukončen projekt TAČR - vývoj nového typu jehly, která 
zvyšuje účinnost probíraných postupů, další fáze: 
komercionalizace – využití nového typu jehlu v běžných 
aplikacích

• Vítězný projekt Transfera technology day 2023
• Novinky budou uveřejněny na stránkách www.ac-tive.cz
• Kontakty na lékaře provádějící aplikace elektroakupunktury

metodou AC-TIVE ENF
• Aktuálně zřejmě na prahu průlomu v léčbě – léčba

pacientů s kompletní míšní lézí...

http://www.ac-tive.cz/

